
979. 

Na osnovu člana 68 stav 2 Zakona o šumama ("Službeni list CG", broj 74/10), Ministarstvo 

poljoprivrede i ruralnog razvoja, donijelo je  

 

P R A V I L N I K   

O VISINI NAKNADE ZA VRŠENJE DOZNAKE STABALA, PREMJER I ŽIGOSANJE 

DRVNIH SORTIMENATA I IZRADU IZVOĐAČKOG PROJEKTA 

 

Član 1 

Naknada za doznaku stabala, premjer i žigosanje drvnih sortimenata i izradu izvođačkog 

projekta, plaća se u visini utvrđenoj ovim pravilnikom. 

Član 2 

Naknada za doznaku stabala, premjer i žigosanje drvnih sortimenata i izradu izvođačkog 

projekta ( u daljem tekstu: naknada) za šume u privatnoj svojini, plaća se u iznosu: 

 

Redni 

broj 

Vrsta drvnih 

sortimenata 

Jedinica 

mjere 

Visina naknade za 

doznaku stabala i 

izradu izvođačkog 

projekta 

Visina naknade za 

premjer i žigosanje 

drvnih sortimenata 

Ukupno 

u 

eurima 

           Četinari         

1. 

Tehničko drvo, 

PTT stubovi i 

Jamsko drvo 

m
3
 2,50 1,00 3,50 

2. 
Celulozno drvo - 

ogrijevno drvo 
m

3
 1,00 0,50 1,50 

3. Kolje (L=2 m) kom. 0,30 0,20 0,50 

4. Žioke m
3
 0,30 0,20 0,50 

           Lišćari 
    

1. 

Tehničko drvo 

tvrdih lišćara i 

Tehničko drvo 

mekih lišćara 

m
3
 2,00 0,50 2,50 

2. 

Ogrijevno drvo 

tvrdih lišćara i 

Ogrijevno drvo 

mekih lišćara 

m
3
 1,00 0,50 1,50 

3. Kolje (L=2 m) kom. 0,10 0,10 0,20 

4. Žioke m
3
 0,10 0,10 0,20 

 

  



Član 3 

  Naknada za šume u državnoj svojini iznosi: 

 

-  kod redovnih sječa, 10% od ugovorene cijene drveta na panju po m
3
 bruto drvne mase; 

-  kod sanitarnih sječa, 5% od ugovorene cijene drveta na panju po m
3
 bruto drvne mase. 

 

Član 4 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o visini naknade za vršenje 

doznake stabala, premjer i žigosanje drvnih sortimenata i izradu izvođačkog projekta (“Službeni 

list CG”, broj 32/11). 

 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

Broj: 322-105/14-3 

Podgorica,  9. septembra 2014. godine 

 

Ministar,  

prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

 

 


		2014-09-30T15:11:17+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




